
２０２４年 １０月吉日 
チーム代表者   各 位 

仙台市ソフトバレーボール連盟 
会 長  佐々木 満 典 

（公 印 省 略） 
 

２０２４年度 仙台市ソフトバレーボール連盟 
秋季ソフトバレーボール大会開催について 

 
謹啓 新秋の候、貴チームにおかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 日頃は仙台市ソフトバレーボール連盟の事業に、ご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 
さて、仙台市ソフトバレーボール連盟 秋季ソフトバレーボール大会を下記のとおり開

催いたします。つきましては、ご多用中とは存じますが万障繰り合わせの上、参加下さいま

すようご案内申し上げます。 
 
                                敬白 

記 
  ⒈ 主 催     仙台市ソフトバレーボール連盟 
  ⒉ 共 催     仙台市バレーボール協会 
  ⒊ 後 援     仙台市・仙台市スポーツ協会 
  ⒋ 日 時     ２０２４年 １１月 １７日（日） ９：００〜 
  ⒍ 場 所     元気フィールド仙台 （宮城野体育館） 

仙台市青宮城野区新田東 4−１−１ 
               電話 ０２２－２３１－１２２１ 
    
 
  ⒎ 種 目  ①男女混合７０歳以上の部（男 70 以上、女 65 以上） 
   ②男女混合６０歳以上の部（６０歳以上の男女各２名） 
  ③男女混合５０歳以上の部（５０歳以上の男女各２名） 
  ④男女混合４０歳以上の部（４０歳以上の男女各２名） 
  ⑤男女混合３９歳以下の部（３９歳以下の男女各２名） 
   ⑥女子の部      
 
    ※申し込みはお一人１種目で、チームは出来るだけ 5名以上でお願いします。 

※申し込みの少ない種目については、ご連絡の上、他種目への集約もあります。 
    ※当日のエントリー変更は、申込書に赤字で訂正した物を受付に提出してくだ

さい。 



⒏ 申込先   仙台市バレーボール協会ホームページ www.sendai-vb.org よ

り申込書をダウンロードし、必要事項を記入の上、メールアドレ

ス soft.entry@sendai-vb.org までお申し込みください。 
      申し込み締め切りは、2024 年 １１月 ６日（水）まで 

 
  ⒐ 参加料   １チーム ２，５００円   
          振り込み先（株）ゆうちょ銀行 
          仙台市ソフトバレーボール連盟 18140―39208861  

 
    ※振り込みは、チーム名でお願いします。１１月 ６日（水）まで 

当日、受付での参加料の受け取りは致しません。 
 
１０. 組合せ   連盟にて代理抽選の上、ホームページに掲載いたします。 
１１. 競技方法  別紙参照「大会参加の諸注意事項」 
１２. 保険    各チームはスポーツ保険に加入の上参加するようお願いします。 

   
 
 

     問い合わせ先    仙台市ソフトバレーボール連盟  
事務局  草 敦子 

                 電話  ０２２－３７８－８５０３ 
                 携帯  ０８０－６０３９－８５０３ 
                 メール  kusa@miyagi.email.ne.jp 
 
 



⼤会参加のチームの皆さまへ 

朝のコート設営について、各チームのご協⼒をお願いいたします。 

なるべく早くコートでの練習ができるように、努めたいと考えて

おります。 

駐⾞場の都合上お⾞でいらっしゃる場合は、なるべくおのり合わ

せでお願いします。また公共交通機関をご利⽤ください。 

 

競技、審判上の注意事項について 

① 試合順序は各チームにお渡しする⽤紙の通りです。 

② 審判は相互審判で⾏います。 

③ ホイッスルは 奇数コートが⻑管、偶数コートが短管で 

お願いします。 

④ 公式練習は全試合、乱打 5 本とします。 

⑤ 試合間はおおむね 5 分とします。 

⑥ 昼⾷休憩については正午を⽬途に各コートで相談して約 30 分取

ってください。 

⑦ この⼤会は 2024 年度⽇本ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ協会ｿﾌﾄﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ競技規則に準

じて⾏います。 

⑧ 頭や⾸にタオルなどを巻いてのプレーや審判はしないように注意

して下さい。 


